
 
 
 

Муниципальное образование 
«Приморский муниципальный район» Архангельской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 12 июля 2022 г                                                                 № 1476 
г. Архангельск 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства на территории муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» 
 Архангельской области» 

  
 

     В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 13 июля 2020 
года № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской 
деятельности в Арктической зоне Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального 
образования п о с т а н о в л я е т :  

1 .  В административный регламент предоставления муниципальной 
услуги  «Предоставление разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства на территории муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» Архангельской области», 
утвержденный постановлением администрации муниципального 
образования «Приморский муниципальный район» от 7 мая 2020 года № 916, 
внести следующие изменения: 

1) подпункт 2 пункта 17 изложить в следующей редакции: 
«2) рассмотрение вопроса о предоставлении муниципальной услуги и 

принятие решения о выдаче результата предоставления муниципальной 
услуги составляет:  

в случаях, предусмотренных пунктом 31 настоящего административного 
регламента – до 15 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя; 



в случае, предусмотренном пунктом 43 настоящего административного 
регламента – до 50 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя; 

в случае, предусмотренном пунктом 52 настоящего административного 
регламента, – до 30 дней со дня поступления запроса заявителя. 

Срок проведения общественных обсуждений по проекту решения о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства со дня оповещения жителей муниципального образования об 
их проведении до дня опубликования заключения о результатах 
общественных обсуждений  не может быть более пятнадцати рабочих дней.» 

  2) подпункт 6 пункта 20 исключить; 
3) приложение к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства на территории муниципального 
образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.  
         2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 
интернет-портал «Вестник Приморского района».  
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  
      
 
 
Глава муниципального образования                                                В. А. Рудкина 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» 

от 12 июля 2022 г №  1476 
 

 
Приложение  

к административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги  

"Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 

строительства на территории 
муниципального образования  

«Приморский муниципальный район»  
Архангельской области 

 
                                                 

                               Форма  заявления 
 

Главе муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» В. А. 
Рудкиной от 
 
Ф.И.О. полностью: 
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________ 
документ, удостоверяющий личность Заявителя 
(представителя Заявителя): 
_________________________________________ 
_________________________________________
_________________________________________ 

(вид документа, серия, номер, кем и когда выдан) 
Почтовый адрес: 
_________________________________________ 
_________________________________________ 
Телефон:_________________________________ 
Электронная почта: _______________________ 

 
 

 
 



ЗАЯВЛЕНИЕ 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства 

 
 

    На основании части 1 статьи 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации прошу (-сим) предоставить разрешение  
 на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объектов капитального строительства  
 на отклонение от предельных параметров реконструкции объектов 
капитального строительства 

 (не нужное зачеркнуть) 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________, 

(полное наименование объекта(ов) капитального строительства) 
расположенного(ых) на земельном(ых) участке(ках), по адресу:  
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
кадастровый номер земельного(ных) участка(ков) 
__________________________________________________________________ 
площадь земельного(ных) участка(ков) 
_______________________________________________________
_______________________________________________________________ 
вид разрешенного использования  земельного(ных) участка(ков) 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 

(указывается существующий вид использования земельного участка в соответствии  
с правоудостоверяющими документами) 

 
Обоснование запрашиваемого разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 



Сведения о запрашиваемых отклонениях от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства (указать нужное): 

 
  Минимальные отступы зданий, строений, сооружений от границ 
земельных участков 
уменьшение отступа от границ земельного участка со стороны (указать 
ориентир) _______________________________________________________ 
до________метров__________________________________________
_______________________________________________________
_____________; 

 
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных 

участков, в том числе их площадь  
уменьшение минимальной площади земельного участка, 

предназначенного для_______________________________________________ 
до __________кв. м. 
увеличение максимальной площади земельного участка, 

предназначенного для ______________________________________________ 
до __________кв. м. 

 
 Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, 
сооружений 
Увеличение предельного количества этажей до________, высоты зданий, 
строений, сооружений до _________ метров. 
 

Максимальный процент застройки в границах земельного участка, 
определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, 
которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка 
 Увеличение максимальный процент застройки в границах земельного 
участка до _________ процентов. 
 
 

Сведения об объекте капитального строительства, планируемого  
к размещению на земельном участке в виде пояснительной записки 
(площадь, назначение, этажность, процент застройки и озеленения, расчет 
необходимого количества парковочных машино-мест и т.п.). 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________ 



 
Результаты предоставления муниципальной услуги прошу 

предоставить: 
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________ 
 

 
Подписывая настоящее заявление, я даю согласие на обработку (сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, 
распространение) персональных данных Заявителя (представителя 
Заявителя), содержащихся в настоящем заявлении и прилагаемых к нему 
документах, для целей размещения в системе электронного 
делопроизводства и документооборота. 

 
__________________________________________________________ 

(подпись, фамилия, имя и отчество заявителя полностью) 
 
Предупрежден(-а) о возможном отказе в предоставлении услуги 

 
__________________________________________________________ 

(подпись, фамилия, имя и отчество заявителя полностью) 
 
Приложение (перечень): на _____ л. в _____ экз. 
1.________________________________________________________________ 
2.________________________________________________________________ 
3.________________________________________________________________ 
4.________________________________________________________________ 
 
 
Все графы заявления должны быть заполнены или должен стоять 
прочерк. 
 
Заявитель: 
 
 

(Ф.И.О., должность представителя 
юридического лица; 

Ф.И.О. физического лица) 

 (подпись)  

 
  

"__" __________ 20____ г. 
 


	«2) рассмотрение вопроса о предоставлении муниципальной услуги и принятие решения о выдаче результата предоставления муниципальной услуги составляет:
	в случаях, предусмотренных пунктом 31 настоящего административного регламента – до 15 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя;
	в случае, предусмотренном пунктом 43 настоящего административного регламента – до 50 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя;
	в случае, предусмотренном пунктом 52 настоящего административного регламента, – до 30 дней со дня поступления запроса заявителя.
	Срок проведения общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства со дня оповещения жителей муниципального образов...

